
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

TUTO SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne podle ust. §
1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„NOZ“), platném znění, následující strany:

Objednatel:

Název: Česká republika – Grantová agentura
Sídlo: Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00
IČO: 48549037
Zastoupený: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc.
Kontaktní osoba,
kontakt na ni:

Ing. Jindřich Novák, MBA, 

a
zhotovitel:

Název: Handicap výrobní družstvo invalidů, člen skupiny RH Group
Sídlo: K Vypichu 1087, 252 19 Rudná
Zápis v rejstříku: sp.zn.Dr 6831 vedeném u Městského soudu v Praze
IČO: 27923592
DIČ: CZ27923592
Číslo účtu:
Zastoupený: JUDr. Radomírem Hesounem, předsedou družstva
Kontaktní osoba,
kontakt na ni:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož
obsah je uveden v příloze č.1, a to dle dílčích objednávek Objednatele (dále jen „Dílo“).

1.2 Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit
Zhotoviteli Cenu (jak je definována níže).

1.3 Na základě každé objednávky dle čl. 1 odst. 1 této Smlouvy (dále jen „Objednávka“)
se uzavírá samostatná dílčí smlouva o dílo, která se řídí ustanoveními této Smlouvy, není-li
Smluvními stranami výslovně písemně ujednáno jinak. Tato dílčí smlouva o dílo je uzavřena až
potvrzením Objednávky ze strany Zhotovitele (dále jen „Potvrzení“).

1.4 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele Dílo za
podmínek a v rozsahu stanoveném Smlouvou a Objednávkou a Objednatel se na základě této
Smlouvy zavazuje zaplatit Zhotoviteli za plnění jeho závazků dle této Smlouvy odměnu
způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě a v souvislosti s Objednávkou.

1.5 Každou dílčí objednávku zašle Objednatel Zhotoviteli elektronicky emailovou adresou
na email: t.vachuska@rhgroup.cz a to s nezbytně nutnou konkrétní specifikací pro zhotovení
Díla. V případě nemožnosti požadovanou Objednávku uskutečnit, je Zhotovitel o tom povinen
emailem informovat Objednatele, a to nejpozději do 2 pracovních dnů. Objednávky uskutečněné
Objednatelem budou zasílány pouze z níž uvedených emailů: jindrich.novak@gacr.cz,
tomas.vokoun@gacr.cz



2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
Smlouvy a v Době plnění (jak je definována níže).

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.

2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této
Smlouvy.

2.4 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla.

2.5. Zhotovitel se jako družstvo, které zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním
postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a má uzavřenu s Úřadem práce dohodu o
uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce, zavazuje, že veškeré práce, které budou na
základě této a dílčích smluv Objednateli poskytnuty, splní podmínky ust. § 81 odst. 2 písm. b)
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v účinném znění, pro odběr náhradního plnění.se
zavazuje, že práci bude vykonávat více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením tak,
aby Objednatel mohl využít tuto Smlouvu o dílo jakožto náhradní plnění dle § 81 odst. 2 b)
zákona č 435/2004 Sb, o zaměstnanosti.

2.6 Dílo podle této Smlouvy bude provedeno v provozovně Zhotovitele nacházející se na
adrese Evropská 33b/2589, 160 00 Praha 6 Dejvice nebo v sídle Objednatele, a to v závislosti na
požadované Službě.

2.7 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli
prokázání skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

3. CENA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto
Smlouvou cenu, která vychází z dílčí objednávky uskutečněné Objednatelem, a to ve výši, která
je uvedena v ceníku v Příloze č. 1. (dále jen „Cena“).

3.2 Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely
provedení Díla je zahrnuta v Ceně a Cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným
způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s
provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na
základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

3.3 Úhrada dílčí Ceny předmětu plnění bude provedena na základě daňového dokladu
(faktury) vystaveného vybraným Zhotovitelem na základě oboustranně potvrzeného dokladu o
dodání předmětu plnění (akceptační protokol).

3.3 Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými právními
předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů apod.).

3.4 Cena je splatná do 21 dnů od Akceptačního řízení Díla. Splatnost řádně vystaveného
daňového dokladu (faktury) činí 21 dní od data jeho doručení Objednateli. Faktura – daňový
doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými právními předpisy.

3.5 Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li:
nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních
předpisů; v tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením
důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet
doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného.



3.6 V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad
(faktura) byl vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a
pokud Objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení.

4. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo uvedené v příloze č. 1 v co nejkratším možném
termínu od objednávky a po dohodě s Objednatelem, učiněné v souladu s čl. 1 této smlouvy.
(dále jen „Doba plnění“). Místem dodání plnění je sídlo Objednatele.

4.2 Veškerá plnění poskytované dle této smlouvy, mající povahu Služby nebo Díla,
budou po jejich dokončení ze strany Poskytovatele předmětem akceptačního řízení. Akceptační
řízení je proces předání a převzetí konkrétních služeb nebo děl nebo jejich ucelených částí a
posouzení předaného předmětu plnění, prováděného na základě pravidel této smlouvy, za
účelem zjištění, zda tyto služby nebo dílo odpovídá požadovanému rozsahu, technickým
specifikacím, normám a dalším podmínkám definovaných v této smlouvě nebo konkrétní
objednávce nebo dohodě objednatele a poskytovatele (dále jen „Akceptační řízení“).

4.3 Osobou oprávněnou a odpovědnou za technickou správnost a akceptační řízení je
pan Jakub Pleskač, e-mail: j.pleskac@rhgroup.cz .

4.4 Dojde-li ze strany Objednatele v průběhu Akceptačního řízení k vytknutí vad Díla,
nebo nebude-li funkčnost Díla úspěšně ověřena, je Zhotovitel oprávněn vyzvat Objednatele
k nápravě, a to nejpozději do 10 dní od předání. V případě vad či nefunkčnosti Díla, má
Objednatel právo vrátit fakturu a neuhradit ji. Cena za Dílo bude uhrazena až po řádné nápravě
Díla a to dle čl. 3.

5. VLASTNICKÉ PRÁVO

5.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

5.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této
Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je
předmětem Díla.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1 Nejpozději do 30 dnů po dokončení provádění Díla, nejpozději však v poslední den
Doby plnění.

6.2 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady
Objednatele.

6.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný
stav prováděného Díla.



7.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.

7.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců. Tato
doba začíná běžet dnem následujícím po převzetí Díla Objednatelem od Zhotovitele.

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE

8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle dílčí objednávky, která vychází z
této Smlouvy.

8.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla
dle této Smlouvy.

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ A SANKCE

9.1 Odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem a její náhrada se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

9.2 Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení termínů dodání zaplatit Objednateli
smluvní pokutu za prodlení v ujednaném termínu plnění, a to ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý,
byť jen započatý, den prodlení s termínem plnění. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů
po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o
uplatnění smluvní pokuty bude obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto
smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu.

9.3 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (včetně pohledávky Zhotovitele na zaplacení ceny za
poskytnuté plnění). K tomuto Zhotovitel vyjadřuje výslovný souhlas.

9.4 Smluvní strany si ujednávají, že od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které
stanoví smlouva v souladu s těmito obchodními podmínkami nebo zákon.

9.5 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména v
případech, že:

a. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle
smlouvy déle než 15 dnů;

b. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo
jeho dílčí částí o více než 7 kalendářních dnů;

c. Zhotovitel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním
smlouvy, s pokyny Objednatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k
předmětu plnění a ani v dodatečné přiměřené lhůtě není zjednána náprava;

9.6 V případě odstoupení od smlouvy má Objednatel právo si zvolit, zda si s ohledem na
její využitelnost ponechá jakoukoliv dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění
vrátí celé, dovoluje-li to povaha předmětu plnění. V případě, že si Objednatel ponechá jakoukoli
dílčí část předmětu plnění dle předchozí věty, je povinen uhradit Zhotovitel prokázané náklady,
které Zhotovitel při poskytování předmětného dílčího předmětu plnění vznikly.

9.7 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Objednatel je povinen
poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění.

9.8 Zhotovitel zaručuje Objednateli, že předmět smlouvy – dílo nevykazuje žádnou
vadu na základě technických specifikací uvedených v zadávací dokumentaci Objednatele, v



objednávce Objednatele v průběhu jednání o smlouvě/objednávce, uvedených v poptávce
zadávací dokumentace Objednatele, uvedených v nabídce Zhotovitele a uvedených v této
smlouvě ani žádnou jinou vadu, která omezuje nebo znemožňuje smluvní užívání díla. Zhotovitel
poskytuje Objednateli v tomto rozsahu záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců od protokolárního
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

9.9 Veškeré vady poskytnutého předmětu plnění je Objednatel povinen uplatnit u
Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za
písemné oznámení dle tohoto ustanovení se považuje i sdělení e-mailem) obsahujícího co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. Zhotovitel je povinen vady uplatněné
Objednatelem neprodleně odstranit, nejpozději do 10 dnů, od oznámení vady.

9.10 Vznikne-li jako výsledek plnění dle této smlouvy Zhotovitelem předmět požívající
ochrany autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, je Objednatel na základě této smlouvy oprávněn užít toto dílo po dobu trvání
majetkových práv k tomuto dílu, v neomezeném územním a množstevním rozsahu, a ke všem
způsobům užití, k čemuž Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní oprávnění (licenci) užít toto
dílo. Odměna za výše uvedená oprávnění (tj. cena licence) je již zahrnuta v nabídkové ceně dle
této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout takový výsledek plnění či licenci k jeho užití
bez písemného souhlasu Objednatele třetí osobě.

9.11 Pro účely této smlouvy se za důvěrné považují veškeré informace, s nimiž se
Zhotovitel seznámil při výkonu této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje uchovat je v tajnosti.
Zhotovitel se zavazuje zachovávat o těchto informacích a skutečnostech přísnou mlčenlivost a
učinit k utajení těchto informací a skutečností před třetími osobami veškerá proveditelná opatření.
Závazek mlčenlivost je blíže specifikován v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

10.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

10.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

10.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom originále.

10.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě
se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této
Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je
neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému
účelu takto nahrazovaného ustanovení.

10.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této
Smlouvy.

10.7 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 2, jež obsahuje Dohodu, kterou příslušný
Úřad práce uzavřel písemně se Zhotovitelem o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu
práce. Dále pak také nabídka Zhotovitele.

10.8 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné



vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

10.9 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019.

V Praze, dne ...............................

Za Handicap výrobní družstvo invalidů: Za Grantovou agenturu ČR:

_______________________________
JUDr. Radomír Hesoun, předseda

___________________________________
RNDr. Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně



Příloha č. 1 - Ceník a specifikace Díla

Sekce Název Popis Cena bez
DPH

Doba
vyhotovení

Digitalizace Canon DRM140
CANON Flatbed
Scanner Unit 201
pro A4-A3

ZEUTSCHEL
OS12000HQ pro
knižní vazby

COLORTRAC
SMARTLF GX+T56
pro A2-A0

Cena za ks A4
Cena za ks A3
Cena za ks A2 – A0
Cena knihy strana

1,15Kč
1,40Kč

10,00Kč
3,50Kč

max 2 dny,
v případě
počtu stran
nad 200 listů,
do 5 prac.
dnů, v nad
1000 listů dle
dohody

Skartace Netříděný odpad Skartace za kilogram >1000
kg
Skartace za kilogram <1000
kg

4,00Kč

3,90Kč

na základě
požadavku

Skartace Manipulace Manipulační poplatek do sídla
Objednatele

200 Kč na základě
požadavku

Skartace Kontejner se
zámkem

Pronájem kontejneru
měsíčně

99 Kč Vývoz dle
naplnění
kontejneru

Outsourcing Výpomocné
práce
v administrativě

NP, hodinová sazba/osoba 119 Kč Dle vzájemné
dohody

Konverze PDF
do Wordu

__________ Převedení textu z PDF
souboru do souboru v MS
Word, cena za stránku

1,70 Kč max 2 dny,
v případě
počtu stran
nad 200 listů,
do 5 prac.dnů

Digitalizace: Převedeme vaše dokumenty, korespondenci, faktury, nejrůznější písemné
materiály, knihy, časopisy, kroniky, mapy, stavební plány, fotografie, obrázky, a to vše do digitální
podoby v nejvyšší kvalitě a v rozmezí od A4 do A0.

Skartace: Likvidace listinných dokumentů v souladu s platnými právními předpisy.

Konverze PDF do Wordu: Převedení textu z PDF souborů (taktéž naskenovaných) do strojově
čitelného formátu do MS Word. Strojově čitelný formát musí 96 % obsahově odpovídat
původnímu dokumentu.



Příloha č. 2 – Dohoda o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce



Příloha č. 3 – Dohoda o zachování důvěrnosti informací

DOHODA O ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Handicap výrobní družstvo invalidů, člen skupiny RH GROUP
IČ: 279 23 592
se sídlem: K Vypichu 1087, 252 19 Rudná
zapsané: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod Dr 6831
zastoupené: JUDr. Radomírem Hesounem, předsedou družstva
(dále jen „HVDI“)

a

Česká republika – Grantová agentura České republiky,
IČO: 485 49 037
se sídlem: Evropská 2589/33b, Praha 6 (dále jen „GA ČR“),
zastoupená: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc., předsedkyní GA ČR

(dále jen „GA ČR“)

(HVDI a GA ČR, dále jednotlivě též „Smluvní strana“, nebo společně „Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE SMLUVNÍ STRANY:

A. (A) mají zájem vstoupit do smluvního vztahu a uzavřít smlouvu (objednávku), na
jejímž základě bude HVDI poskytovat GA ČR digitalizační služby;

B. (B) v průběhu plnění smlouvy (objednávky) mohou být HVDI zpřístupněny dokumenty
obsahující informace důvěrného charakteru (dále jen „důvěrné informace“);

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o zachování důvěrnosti informací
 (dále také jako „Dohoda“),

I.
Ochrana důvěrných informací a dokumentů

1) HVDI se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích a dokumentech
(papírových i elektronických), s nimiž přijde do styku v souvislosti s poskytováním digitalizačních
služeb GA ČR, zejména se zavazuje:

a. zdržet se poskytnutí jakékoliv důvěrné informace a/nebo dokumentu třetím osobám,
a to po celou dobu trvání smlouvy (objednávky) o poskytování archivních služeb, i po
jejím ukončení; s výjimkou společnosti RH IT Solution, s.r.o. jakožto člena skupiny
RH GROUP a jejích zaměstnanců;

b. dodržovat bezpečnostní opatření za účelem zajištění úplné ochrany důvěrných
informací a dokumentů.

2) Povinnost ochrany důvěrných informací a dokumentů se vztahuje i na zaměstnance
HVDI, spolupracovníky i na všechny třetí osoby, které s důvěrnými informacemi a dokumenty při
plnění smlouvy (objednávky) o poskytování archivních služeb přijdou do styku.

3) Veškeré takové datové soubory a dokumenty jsou majetkem GA ČR, popř. třetích osob,



a údaje v nich obsažené podléhají povinnosti mlčenlivosti. HVDI není oprávněno tyto údaje ani
žádnou část z nich uchovávat nad rámec plnění smlouvy (objednávky) o poskytování archivních
služeb a poskytnout je jakékoliv třetí osobě. HVDI se zejména zavazuje, že dokumenty
neposkytne jiným subjektům, nebude je kopírovat a veřejně šířit, nevyužije je pro sebe a nebude
z nich zpracovávat žádné další produkty.

4) HVDI se zavazuje učinit a průběžně vyhodnocovat a aktualizovat veškerá technická
a bezpečnostní opatření potřebná k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému
přístupu třetích osob k dokumentům a důvěrným informacím GA ČR.

5) HVDI bere na vědomí, že součástí dokumentů mohou být osobní údaje třetích osob
chráněné ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v účinném znění, a
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6) S odkazem na výše uvedené předpisy o ochraně osobních údajů fyzických osob se HVDI
zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se budou podílet na realizaci jeho závazků dle
smlouvy (objednávky) o poskytování archivních služeb, zachovávaly mlčenlivost o veškerých
skutečnostech, osobních i citlivých údajích a datech, která se dozvěděly při jejím plnění. Za
porušení tohoto závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se
považuje i využití těchto údajů a dat pro vlastní prospěch HVDI, prospěch třetí osoby nebo pro
jiné účely. Toto ujednání platí i v případě nahrazení právních předpisů na ochranu osobních
údajů předpisy jinými.

7) Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých
závazků dle smlouvy (objednávky) o poskytování archivních služeb.

8) Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku.

9) Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu, kterou způsobí Objednateli či třetí osobě v
důsledku porušení smluvních závazků k zachování mlčenlivosti, k ochraně důvěrných informací a
k nezneužití osobních údajů nebo jiných svých povinností uvedených v této smlouvě.

10) V případě porušení povinnosti ochrany důvěrných informací a dokumentů dle této
dohody se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý
případ porušení této povinnosti. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklou z
porušení povinností ochrany důvěrných informací a dokumentů dle této dohody.

II.
Závěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

2) Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

3) Veškeré změny a doplňky k této Dohodě mohou být provedeny pouze formou písemného
dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami.

4) Pokud soud či jiný příslušný orgán prohlásí některé ustanovení této Dohody za zcela či
částečně neplatné či nevymahatelné, ostatní ustanovení této Dohody a zbylá účinná část
takového ustanovení zůstanou v platnosti.

5) Práva a povinnosti Smluvních stan vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

6) Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této dohody jsou výsledkem



jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této Dohody.

V Praze, dne ...............................

Za Handicap výrobní družstvo invalidů: Za Grantovou agenturu ČR:

_______________________________
JUDr. Radomír Hesoun, předseda

___________________________________
RNDr. Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně




